1

2020 年８月 12 日

各 位

会  社  名 株式会社パン・パシフィック・

インターナショナルホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 C E O  吉田直樹

コ ー ド 番 号 7 5 3 2 東京証券取引所市場第一部

本 社 所 在 地 東 京 都 目 黒 区 青 葉 台 2 - 1 9 - 1 0

情報開示責任者 専 務 執 行 役 員 C F O  髙 橋 光 夫

電 話 番 号 03-5725-7588（直通）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2020 年８月 12 日、下記のとおり 2020 年６月 30 日を基準日とする剰余金の配当を行

うことについて取締役会決議を行いましたので、お知らせいたします。

なお、本件は、2020 年９月下旬開催予定の当社第 40 期定時株主総会に付議する予定でありま

す。

記

（１）配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

(2019 年８月 13 日公表)

前期実績
(2019 年６月期)

基 準 日 2020 年６月 30 日 2020 年６月 30 日 2019 年６月 30 日

１ 株 当 た り 配 当 金 12 円 00 銭 ８円 50 銭 30 円 00 銭

配 当 金 総 額 7,607 百万円 ― 4,750 百万円

効 力 発 生 日 2020 年９月 30 日 ― 2019 年９月 26 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（注）当社は、2019年９月１日付で普通株式１株につき４株の株式分割を行っております。前期実績

の「１株当たりの配当金」につきましては、当該株式分割前の実際の額を記載しております。

なお、当該株式分割に伴う影響を加味し、遡及修正を行った場合の配当金につきましては、「（ご

参考）株式分割を伴う影響を加味し遡及修正を行った場合の年間配当の内訳」をご参照くださ

い。

（２）理由

当社は株主の皆さまへの利益還元を経営上の最重要課題のひとつと考えております。企業

体質の充実と将来の事業展開を勘案した内部留保の充実に努めるとともに、持続的な成長にあ

わせて増配を継続する「累進的配当政策」を基本方針としております。

このような方針に基づき、2020 年６月期における期末配当金につきましては、業績を鑑み

て、前期実績の１株当たり７円 50 銭（株式分割遡及修正後）から４円 50 銭増額並びに直近の

配当予想の１株当たり８円 50 銭から３円 50 銭増額の 12 円とし、第２四半期末の３円と合わ

せて１株当たり年間配当金を 15 円にさせていただくこととしました。

これにより、１株当たり年間配当金は、2004 年６月期から 17 期連続の増配となり、配当総

額は株式公開（1997 年６月期）翌期の 1998 年６月期から 23 期連続の増額を継続することに

なります。

2

（ご参考）株式分割を伴う影響を加味し遡及修正を行った場合の年間配当の内訳

以上

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

当 期 ３円 00 銭 12 円 00 銭 15 円 00 銭

前期実績(2019 年６月期) ２円 50 銭 ７円 50 銭 10 円 00 銭